
        

MĚSTO HUSTOPEČE 
Dukelské nám. 2/2, 693 17  Hustopeče 

STAROSTKA 

 

Telefon: 
Fax: 

519 441 038 
519 413 184 

IČ:         00283193 
DIČ:      CZ00283193 

E-mail: 
Internet: 

podatelna@hustopece-city.cz 
www.hustopece-city.cz 

 

           

Sdělení k žádosti podle zákonač.106/1999 Sb. 

 

 

k Vaší žádosti ze dne 28.6.2017, doručené na město Hustopeče dne 3.7.2017, o poskytnutí informací 

dle zákona č. 106/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů sděluji následující: 

 

Město Hustopeče má se společností EKO-KOM, a.s., uzavřenu smlouvu o zajištění zpětného odběru 

a využití odpadů z obalů dle která má město povinnost informovat druhou smluvní stranu o záměru 

umožnit zpětný odběr odpadu z obalů i některému dalšímu subjektu. Doslovné smluvní znění 

předmětného ustanovení v této smlouvě ze dne 9.4.2014 je následující: „V případě, že bude obec 

hodlat umožnit třetí osobě zpětný odběr odpadu z obalů nebo jejich využití vykazovat pro účely 

plnění povinností podle zákona o obalech, je o tom povinna předem písemně informovat společnost 

a sdělit jí podrobnosti o tomto záměru, včetně uvedení odpadů, jichž se tato činnost má týkat a osoby, 

o kterou se jedná. “ 

 

Vedle této smlouvy má město Hustopeče rovněž uzavřenu i smlouvu o spolupráci ze dne 26.4.2000, 

ve znění pozdějších dodatků na zajištění systému sběru a třídění komunálního odpadu s výše 

uvedenou akciovou společností, podle které má město povinnost neuzavřít s jinu osobou smlouvu, 

která by měla stejný nebo podobný obsah nebo smysl. Doslovné znění předmětného ustanovení je 

následující: „Obec je povinna neuzavřít s jinou osobou smlouvu, která by měla stejný nebo obdobný 

obsah nebo smysl jak tato smlouva“. 

 

Výše popsaná smluvní ustanovení, kterými je město Hustopeče smluvně vázáno znemožňují městu 

uzavřít budoucí či jakékoliv jiné smlouvy o možné spolupráci k zajištění veřejně dostupné sběrné sítě 

se společností xxxxxx 

 

 

 

S pozdravem 

PaedDr. Hana Potměšilová 

starostka 
 


